padrón al día 31 de julio del año 2014, es igual a 85,801,510, multiplicado por el 65% del salario 
mínimo diario vigente para el Distrito Federal para el año 2015, equivalente a $45.57 (cuarenta 
y cinco pesos 57/100 M. N.), da como resultado un monto total de financiamiento público a 
distribuir $3,909,545,803.15 (tres mil novecientos nueve millones quinientos cuarenta y cinco 
mil ochocientos tres pesos 15/100 M. N.),

Cuadro 8.

Encuentro Social Obtuvo el 2.85% de la votación emitida en la elección de diputados por 
ambos principios.

Nueva Alianza Obtuvo el 2.78% de la votación emitida en la elección Presidencial, el 2.43% 
en la de Senadores por mayoría relativa, el 2.43% en la de Senadores por re-